
Rybníky
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.026265N, 16.279370E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 842 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 672 01

Adresa URL: www.obecrybniky.cz

Historie obce Rybníky
Historie Rybníků se datuje před rokem 1200. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1238. S
postupným uvolňováním nevolnictví získala obec vlastní samosprávu, rychtáře a obecní pečeť,
která je z roku 1712. Po založení politického a soudního okresu Moravský  Krumlov v roce 1850 byly Rybníky
samosprávnou obcí až do roku 1980, kdy v rámci integrace došlo k  připojení k Moravskému Krumlovu. Od
roku 1990 jsou Rybníky samosprávně samostatné.Jméno obce pochází od mnoha rybníků, které byly v
minulosti v okolní krajině. Zachoval se jediný z nich -  přímo ve vesnici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4073/rybniky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:57:35


